平成２９年２月１３日

柳瀬川町内会各位
柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 高山 澄應

１月度防犯パトロールの件

厳冬の候、皆様如何おすごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

１月度大きな事件は有りませんが、埼玉県警より情報が入っています。

埼玉県警よりの情報

★：かなりしつこく「架空請求迷惑メール」が入っているようです。

県内では、携帯電話に「有料動画利用履歴があり、未納料金があります。連絡がない場合

は法的手続きに移行します。ＤＭＭ.com相談窓口、電話番号○○-○○-○○」という内容

のＳＭＳ(ショートメール)が送られてきたとの情報が多数寄せられています。

株式会社ＤＭＭ.comの有料動画サービスは、原則、前払い方式で、同社が消費者にＳＭＳ

を送信することはありませんので、身に覚えのない内容のショートメールが来た場合は、

詐欺を疑い、相手の指定する電話番号には連絡せず、最寄りの警察署までご連絡ください。

★：本日午前 8時ころ、志木市柏町 4丁目で、下半身を露出する男(30歳位、160センチ位、

痩せ型、黒色ジャンパー、青色っぽいジーパン)を目撃したとの情報が寄せられました。

危険を感じたら≪大声で助けを呼ぶ・その場から逃げる≫などの対応をとって身の安全を

確保し、110通報をお願いします。

以上